

UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN
Số: 217 /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Nghệ An, ngày 16 tháng 4 năm 2021

KẾ HOẠCH
Tổ chức Techfest Nghệ An năm 2021

Căn cứ Quyết định số 844/QĐ-TTg ngày 18 tháng 5 năm 2016 của Thủ tướng chính phủ về việc phê duyệt Đề án "Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia đến năm 2025"; Quyết định số 188/QĐ-TTg ngày 09 tháng 02 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định 844/QĐ-TTg ngày 18/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia đến năm 2025; Nghị quyết số 12/2020/NQ-HĐND ngày 13/11/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Nghệ An, về việc “Quy định nội dung và mức chi hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Nghệ An đến năm 2025”.

UBND tỉnh Nghệ An ban hành kế hoạch tổ chức **Techfest Nghệ An 2021**, gồm các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Nâng cao nhận thức các cấp, ngành, các viện nghiên cứu, trường đại học, cao đẳng, cộng đồng doanh nghiệp, các tổ chức, cá nhân và các bạn học sinh, sinh viên trên địa bàn tỉnh Nghệ An về tinh thần khởi nghiệp đổi mới sáng tạo.

- Hình thành mạng lưới kết nối nhân tài người Việt Nam nói chung và người Nghệ An nói riêng trong và ngoài nước để hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Nghệ An, xây dựng Nghệ An trở thành Trung tâm khởi nghiệp đổi mới sáng tạo của vùng Bắc Trung bộ và của cả nước. Trong đó phát triển thành phố Vinh trở thành Thành phố khởi nghiệp đổi mới sáng tạo.

2. Yêu cầu:

- Triển khai đồng bộ các hoạt động hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo năm 2021 phù hợp với điều kiện và tình hình thực tiễn của tỉnh. Bước đầu hình thành và phát triển khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trong một số lĩnh vực, như: nông nghiệp, du lịch, giáo dục đào tạo, y dược, công nghệ tiên phong.

- Đẩy mạnh các hoạt động truyền thông, đào tạo, tập huấn về khởi nghiệp đổi mới sáng tạo cho cán bộ các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện, các Hiệp

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH
CÔNG VĂN ĐỀN
Số: 448
Ngày 20/4/2021



hội doanh nghiệp, các hội doanh nghiệp tỉnh, giảng viên, sinh viên các trường đại học, cao đẳng và các trường đào tạo nghề trên địa bàn tỉnh.

- Hình thành các đơn vị hỗ trợ khởi nghiệp nhu trung tâm hoặc câu lạc bộ về khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tại các trường, doanh nghiệp, địa phương,

- Tập hợp và hình thành mạng lưới kết nối nhân tài người Việt Nam đặc biệt là người Nghệ An trong và ngoài nước hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Nghệ An.

- Tổ chức “**Ngày hội khởi nghiệp tại Nghệ An năm 2021 với khát vọng Sông Lam**” gọi tắt là Techfest Nghệ An 2021. Tập trung tất cả các lĩnh vực: Nông nghiệp, Du lịch, Giáo dục đào tạo và Công nghệ tiên phong. Mời gọi các Startup, các quỹ, các nhà đầu tư trong tỉnh, trong nước và quốc tế tham gia.

- Kết nối đầu tư cho một số doanh nghiệp khởi nghiệp đổi mới sáng tạo của tỉnh. Tôn vinh và lan tỏa các điển hình khởi nghiệp đổi mới sáng tạo, từ đó thúc đẩy tinh thần khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

- Các hoạt động hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo được tổ chức đồng bộ, thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả trên phạm vi toàn tỉnh.

II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG

1. Phạm vi:

Áp dụng cho tất cả các thành phần thuộc hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Nghệ An và thu hút sự tham gia của các chủ thể hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trong nước và quốc tế.

2. Đối tượng:

- Các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp, các chuyên gia, Quỹ đầu tư, Nhà đầu tư cho KNDMST trong tỉnh, trong nước và quốc tế.

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan đến hoạt động khởi nghiệp đổi mới sáng tạo như các viện nghiên cứu, các trường đại học, cao đẳng, dạy nghề và THPT.

III. TỔ CHỨC CÁC SỰ KIỆN:

1. Ngày hội khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Nghệ An 2021 (viết tắt: Techfest Nghệ An 2021).

- **Chủ đề: Khát vọng Sông Lam (Lam River Aspiration).**

- **Mục đích:** Hình thành mạng lưới kết nối nhân tài người Việt Nam nói chung và người Nghệ An nói riêng trong tỉnh, trong nước và quốc tế hỗ trợ cho hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Nghệ An. Tiến tới xây dựng Nghệ An trở thành trung tâm khởi nghiệp đổi mới sáng tạo của Vùng Bắc Trung bộ và cả nước.

- **Quy mô:** Mở rộng trên phạm vi toàn quốc.

- **Thành phần mời:** (*Dự kiến*)

+ Đại biểu Trung ương: Đại diện các đồng chí Lãnh đạo Đảng, Chính phủ
Đại diện lãnh đạo các bộ, ban ngành: Bộ KH&CN, Bộ tài chính, Bộ KH&ĐT,
Bộ TT&TT, Bộ NN&PTNT, Bộ GD &ĐT, Bộ VHTT&DL, Trung ương Đoàn
TNCSHCM, các đơn vị trực thuộc.

+ Đại biểu các tỉnh bạn: Lãnh đạo UBND các tỉnh vùng BTB, thành phố Hồ
Chí Minh, Đà Nẵng và Hà Nội; Đại diện Sở KH&CN các tỉnh, thành trong cả
nước.

+ Các Nhà đầu tư, các Quỹ đầu tư: Trong tỉnh, trong nước và quốc tế.

+ Giảng viên, sinh viên các viện nghiên cứu, trường đại học, cao đẳng ở
Nghệ An, các trường có hoạt động ươm tạo KN ĐMST trên cả nước.

+ Các startup trong nước.

+ Các chuyên gia, huấn luyện về khởi nghiệp.

- **Thời gian dự kiến:** Từ ngày 25-27/6/2021

- **Địa điểm:** Trường Đại học Vinh

- **Đơn vị chủ trì thực hiện:** Sở Khoa học và Công nghệ Nghệ An.

2. Khai mạc Techfest Nghệ An năm 2021 với chủ đề: Khát vọng Sông Lam và Tọa đàm đối thoại về chính sách hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Nghệ An.

Nội dung:

- Chiếu phóng sự giới thiệu về thu hút đầu tư ở Nghệ An.

- Phát biểu khai mạc: Lãnh đạo UBND tỉnh Nghệ An và Lãnh đạo Bộ
KH&CN.

- Hội thảo thu hút nguồn lực đầu tư và hỗ trợ cho KN ĐMST.

- Vinh danh nhà đầu tư, chuyên gia.

- Cắt băng khai mạc.

- Ký kết đầu tư 3-5 dự án startup với Quỹ VSV-NA.

- Tham quan các gian hàng sản phẩm khởi nghiệp trong tỉnh, trong nước
và quốc tế.

- **Địa điểm:** Trường Đại học Vinh

Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ.

3. Tổ chức cuộc thi tìm kiếm tài năng khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Nghệ An năm 2021 với khát vọng Sông Lam

Nội dung:

Cuộc thi tìm kiếm tài năng, ý tưởng, dự án khởi nghiệp, bao gồm: Công
nghệ nông nghiệp; Công nghệ giáo dục, đào tạo; Công nghệ du lịch và Công
nghệ tiên phong.

- Xây dựng và Ban hành Thể lệ cuộc thi.

- Truyền thông cuộc thi.



- Xây dựng Nền tảng đăng ký cuộc thi.
- Kêu gọi tài trợ tổ chức và giải thưởng cuộc thi.
- Phát động cuộc thi: Bắt đầu tháng 4/2021.
- Tiếp nhận Hồ sơ dự thi: Hồ sơ nộp về cho BTC trước 10/6/2021.
- Chung kết, công bố, trao giải cuộc thi: Ngày 26-27/6/2021.

Đối tượng:

Cuộc thi áp dụng đối với các tổ chức, cá nhân, nhóm cá nhân, doanh nghiệp khởi nghiệp trong tỉnh, trong nước và quốc tế đăng ký dự thi, có ý tưởng, dự án khởi nghiệp có khả năng tăng trưởng nhanh dựa trên khai thác tài sản trí tuệ, công nghệ, mô hình kinh doanh mới triển khai và phát triển trên cả nước và quốc tế.

Các dự án, ý tưởng khởi nghiệp đạt giải cao sẽ được giới thiệu tham gia cuộc thi Techfest Việt Nam năm 2021 do Bộ Khoa học và Công nghệ tổ chức, được hỗ trợ theo các chính sách KNĐMST đã được UBND các tỉnh ban hành.

Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ.

4. Tổ chức Cuộc thi “Hackathon Nghệ An năm 2021”

Hackathon năm 2021 được triển khai dựa trên nền tảng cuộc thi KNĐMST mở ở quy mô trong tỉnh, trong nước và quốc tế nhằm giải quyết đề bài theo yêu cầu ban tổ chức, cho các doanh nghiệp, tập đoàn lớn đặt ra. Các thí sinh phải ghép đội, chọn ý tưởng và thực hiện dự án. Cuộc thi giúp rèn luyện các kỹ năng như làm việc nhóm, phản biện ý tưởng, thực hiện ý tưởng, thuyết trình.

Nội dung:

- Truyền thông, Xây dựng nền tảng đăng ký cuộc thi.
- Kêu gọi tài trợ tổ chức và giải thưởng cuộc thi.
- Lễ kick – off.
- Giai đoạn tuyển chọn.
- Đào tạo.
- Buổi pitching chung kết: Được tổ chức trong dịp Techfest Nghệ An năm 2021.
- Công bố, trao giải cuộc thi.

Đối tượng:

- Học sinh, sinh viên, các startup trong lĩnh vực công nghệ thông tin, chuyển đổi số.
- Các chuyên gia, nhà khoa học.

Thời gian thực hiện: Bắt đầu tháng 6/2021.

Địa điểm: Thành phố Vinh, Nghệ An.

Đơn vị triển khai: Công ty Cổ phần Công nghệ Gostream.



Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ Nghệ An

5. Triển lãm các dự án, sản phẩm khởi nghiệp đổi mới sáng tạo

Nội dung:

Triển lãm giới thiệu các dự án khởi nghiệp đổi mới sáng tạo của các Startup, sản phẩm các kết quả công trình nghiên cứu KH&CN, sản phẩm doanh nghiệp KH&CN, sản phẩm OCOP của Nghệ An và một số địa phương, viện trường.

Số lượng dự kiến: 100 gian hàng.

Bố cục trưng bày:

- + Khu vực trung tâm: Sân khấu thuyết trình tự do;
- + Khu vực xung quanh: Gian hàng của các Tập đoàn công nghệ, tổ chức hỗ trợ/cung cấp dịch vụ cho KNĐMST, doanh nghiệp KHCN, nhóm/doanh nghiệp KNĐMST được chia theo khu vực riêng và theo các lĩnh vực công nghệ.

Địa điểm thực hiện: Trường Đại học Vinh.

Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ Nghệ An.

6. Tổ chức các Hội thảo

Mục đích:

Trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm với các chuyên gia, nhà đầu tư trong tỉnh, trong nước và quốc tế về xây dựng hệ sinh thái khởi nghiệp tập trung chủ yếu các lĩnh vực công nghệ Nông nghiệp, công nghệ Du lịch; công nghệ Giáo dục đào tạo Giáo dục và công nghệ tiên phong là thế mạnh của Nghệ An, Liên kết trong tổng thể hệ sinh thái KNĐMST quốc gia; Đánh giá thực trạng và đề xuất các giải pháp thúc đẩy khởi nghiệp, cập nhật xu hướng phát triển công nghệ/khởi nghiệp/đổi mới tại khu vực và trên thế giới, cách gọi vốn cho các doanh nghiệp trẻ, kênh kết nối với khách hàng, cơ hội kinh doanh và điều kiện phát triển tại địa phương và Việt Nam.

Dự kiến sẽ tổ chức 2 cuộc Hội thảo chuyên ngành, bao gồm:

Hội thảo 1: Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trong lĩnh vực Nông nghiệp - Du lịch;

Hội thảo 2: Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trong lĩnh vực Giáo dục Đào tạo và Công nghệ Tiên phong.

Nội dung hội thảo: Tập trung giải quyết những vấn đề điểm nghẽn, khó khăn, vướng mắc về công nghệ, mô hình kinh doanh đối với các sản phẩm, dịch vụ về nông nghiệp, du lịch, giáo dục đào tạo, công nghệ tiên phong (*chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ thông tin, đô thị thông minh, ...*) của Nghệ An.

Thành phần: Tham gia hội thảo gồm đại diện lãnh đạo các sở, ngành, huyện có liên quan của tỉnh Nghệ An, các nhà khoa học, các chuyên gia, các

doanh nghiệp và các startup trong tỉnh, trong nước và quốc tế về lĩnh vực liên quan.

Thời gian: 01 Ngày/1 hội thảo.

Đơn vị thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ phối hợp các Sở, đơn vị: Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn; Giáo dục và đào tạo; Lao động thương binh và xã hội; Thông tin và truyền thông; Du lịch; trường Đại học Vinh, ...

7. Bế mạc Techfest Nghệ An năm 2021

Nội dung:

- Xây dựng phỏng sự tổng kết chuỗi sự kiện **Techfest Nghệ An 2021 với khát vọng Sông Lam**.

- Trao giải cuộc thi tìm kiếm tài năng khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Nghệ An năm 2021.

- Trao giải cuộc thi Hackathon Nghệ An 2021.

- Vinh danh ban giám khảo, nhà đầu tư, chuyên gia.

Địa điểm: Trường Đại học Vinh

Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ.

8. Hoạt động chuẩn bị, hỗ trợ, hậu cần

Nội dung:

Tổ chức 2 cuộc đi công tác làm việc, trao đổi về công tác tổ chức **Techfest Nghệ An năm 2021 với khát vọng Sông Lam** và kết nối các nguồn lực hỗ trợ và phát triển Hệ sinh thái KN ĐMST tỉnh Nghệ An, cụ thể:

- Làm việc với Bộ Khoa học và Công nghệ; Hội đồng hương Nghệ An tại Hà Nội; Sở Khoa học và Công nghệ Hà Nội.

- Làm việc với đại diện Văn phòng Bộ Khoa học và Công nghệ phía nam; Hội đồng hương Nghệ An tại TP. Hồ Chí Minh; Sở Khoa học và Công nghệ TP Hồ Chí Minh.

Thành Phần: Lãnh UBND đạo tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh; Lãnh đạo sở KHCN, Trung tâm Thông tin KHCN&TH.

Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ.

IV. KINH PHÍ VÀ NGUỒN KINH PHÍ:

Từ các nguồn ngân sách tỉnh; nguồn Sự nghiệp KH&CN năm 2021 và xã hội hóa, huy động từ các nhà tài trợ.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Khoa học và Công nghệ

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan triển khai tổ chức thành công sự kiện **Techfest Nghệ An năm 2021 với khát vọng Sông Lam**.

- Tham mưu UBND tỉnh Quyết định thành lập Ban tổ chức.

- Tổ chức công tác thông tin tuyên truyền về kế hoạch hoạt động khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Nghệ An năm 2021 và sự kiện **Techfest Nghệ An năm 2021 với khát vọng Sông Lam**.

- Dự thảo thư kêu gọi các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp trong tỉnh, trong nước và quốc tế tài trợ cho sự kiện này nhằm thúc đẩy hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Nghệ An.

- Lập dự toán kinh phí gửi Sở Tài chính thẩm định trình UBND tỉnh xem xét, quyết định.

- Căn cứ tình hình thực tế dịch COVID – 19 để xem xét quy mô và thời gian tổ chức hợp lý; phối hợp Sở Y tế thực hiện các công tác phòng chống dịch bệnh COVID - 19 an toàn, theo đúng quy định hiện hành

2. Sở Tài chính: Chủ trì phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ tham mưu cho UBND tỉnh bố trí kinh phí tổ chức sự kiện.

3. Sở Thông tin và Truyền thông:

- Định hướng và chỉ đạo các cơ quan truyền thông của tỉnh tổ chức tuyên truyền rộng rãi.

- Phối hợp tổ chức và tham gia đồng chủ trì cuộc Hội thảo Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo về Công nghệ Giáo dục Đào tạo và Công nghệ Tiên phong.

3. Sở Giáo dục đào tạo:

Phối hợp tổ chức và đồng chủ trì Hội thảo Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo về công nghệ giáo dục đào tạo và công nghệ tiên phong.

4. Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn:

Phối hợp tổ chức và Đồng chủ trì Hội thảo: Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trong nông nghiệp và du lịch.

5. Sở Du lịch:

Phối hợp tổ chức và Đồng chủ trì Hội thảo: Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trong nông nghiệp và du lịch.

6. Sở Lao động thương binh và xã hội:

Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ kêu gọi các dự án KNĐMST ở các trường dạy nghề tham gia sự kiện Techfest Nghệ An năm 2021.

7. Sở Y tế:

Phối hợp thực hiện đầy đủ, đảm bảo an toàn các biện pháp phòng chống dịch COVID - 19 trong suốt thời gian tổ chức Techfest Nghệ An năm 2021.

8. Tỉnh đoàn, Hội phụ nữ tỉnh:

Thông tin tuyên truyền đến các đoàn viên, hội viên về bản kế hoạch này, vận động các đoàn viên hội viên tham gia cuộc thi khởi nghiệp đổi mới sáng tạo.

9. Liên hiệp các Hội khoa học kỹ thuật tỉnh: Phối hợp tuyên truyền phổ biến, vận động các tổ chức, cá nhân gia cuộc thi và các sự kiện tại Techfest, phối hợp triển khai thực hiện Kế hoạch.

10. Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Nghệ An:

Thông tin tuyên truyền về cuộc thi khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh năm 2021, kết nối và mời gọi các tập đoàn, doanh nghiệp trong tỉnh, đặc biệt là người Nghệ An hỗ trợ và phát triển hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo của tỉnh Nghệ An.

11. UBND các huyện, thành phố Vinh và các thị xã:

Phối hợp tuyên truyền phổ biến, vận động các tổ chức, cá nhân, đoàn viên thanh niên liên quan tham gia cuộc thi và các sự kiện tại Techfest, phối hợp triển khai thực hiện Kế hoạch;

12. Các trường đại học, cao đẳng, trung cấp, các cơ sở tham gia hoạt động giáo dục nghề nghiệp

Phối hợp tuyên truyền phổ biến, vận động các học sinh, sinh viên tham liên quan gia cuộc thi và các sự kiện tại Techfest, phối hợp triển khai thực hiện Kế hoạch này.

13. Đề nghị Trường Đại học Vinh:

Hỗ trợ địa điểm tổ chức các sự kiện và phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ triển khai thực hiện các nội dung của kế hoạch Techfest Nghệ An năm 2021.

Tuyên truyền và vận động giảng viên, sinh viên tham gia các cuộc thi tìm kiếm ý tưởng, dự án Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo và cuộc thi Hackathon Nghệ An 2021.

Trên đây là nội dung kế hoạch tổ chức sự kiện **Techfest Nghệ An năm 2021**; Các sở, ngành, địa phương và tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ để triển khai thực hiện.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị và tổ chức, cá nhân có liên quan phản ánh (*bằng văn bản*) về Sở Khoa học và Công nghệ để phối hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, điều chỉnh kịp thời./. ✓

Nơi nhận:

- Bộ KHCN ;
- Tỉnh ủy;
- CT, PCT VX UBND tỉnh;
- CVP, PVP VX UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành liên quan;
- Báo Nghệ An, Đài PTTH tỉnh;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- CV: KGVX (Toàn)
- Lưu VT - UB.



TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH



Bùi Đình Long





KHUNG CHƯƠNG TRÌNH TECHFEST CHUYÊN NGÀNH VIỆT NAM - NGHỆ AN NĂM 2021

(Dự kiến thời gian tổ chức: Từ ngày 25-27/6/2021)

Thời gian	Hoạt động			Địa điểm
Trước sự kiện		Tổ chức sơ loại, bán kết, Cuộc thi tìm kiếm tài năng KN ĐMST (Sở KH&CN Nghệ An) <i>Hoạt động huấn luyện kỹ năng thuyết trình gọi vốn đầu tư và ho</i> Hoạt động kết nối đầu tư (VSV + VP 844); - Kết nối đầu tư trực tuyến Họp báo về sự kiện (Cục PTTTDN + Sở KH&CN + NSSC)		
22- 28/05		Setup gian hàng từ 22, bàn giao gian hàng Sáng 24, chiều 24 phải xong gian hàng Triển lãm giới thiệu dự án, sản phẩm khởi nghiệp ĐMST (Sở KH&CN + VP 844 + NSSC)		
25/06		8:30 – 17:00	Kiểm tra gian hàng (Sở KHCN&sự kiện), công tác chuẩn bị,...	
	Chiều	14h00	Tổng duyệt Lễ Khai mạc (Sở KH&CN + Cục PTTTDN + VP 844 + ĐH Vinh + Đơn vị tổ chức sự kiện)	
	Tối	18h-22h	Gặp gỡ LD tỉnh +BTC+ Nhà tài trợ, nhà đầu tư + con em người nghệ về hỗ trợ cho HST KN ĐMST tỉnh Nghệ An	
26/06	Sáng	8:30 – 11:30	Chung kết cuộc thi "Hackathon Nghệ An năm 2021" (Sở KH&CN Nghệ An, Công ty cổ phần công nghệ Gostream) Hội thảo khoa học thứ 1: (Sở KH&CN Nghệ An, NATEC)	

			Hội thảo khoa học thứ 2: (<i>Sở KH&CN Nghệ An, NATEC</i>)	
		13:00 -16:00	Hội thảo khoa học thứ 3: (<i>Sở KH&CN Nghệ An, NATEC</i>) Hội thảo khoa học thứ 4: (<i>Sở KH&CN Nghệ An, NATEC</i>)	
	Tối	16h- 18h	Lễ khai mạc TECHFEST chuyên ngành tại Nghệ An năm 2021 (<i>Sở KH&CN + Cục PTTTDN + VP 844 + ĐH Vinh + Đơn vị tổ chức sự kiện</i>)	
		18h- 22h	Tiệc chiêu đãi (<i>UBND tỉnh Nghệ An, Sở KH&CN</i>)	
27/1 1	Sáng	08:30- 10:00	Kết nối mạng lưới quốc tế hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo Nghệ An (VSV, Sở KH&CN Nghệ An, Hội du học sinh Nghệ Tĩnh, VP 844, NSSC)	
		08:00- 11:00	Chung kết cuộc thi tìm kiếm tài năng KN ĐMST và Lễ bế mạc Techfest Nghệ An năm 2021 (<i>Sở KH&CN Nghệ An, Đơn vị tổ chức sự kiện</i>)	
		11:00- 11h30	Tổng kết, trao giải TECHFEST, trao giải Hackathon (<i>Sở KH&CN Nghệ An</i>) Tôn vinh đóng góp của các nhà ĐT, BTC, các làng, chuyên gia (tặng hoa, giấy khen,...)	
		12h00	Tiệc chiêu đãi tổng kết (Lãnh đạo tỉnh, của các nhà ĐT, BTC, các chuyên gia; Ban giám khảo, ...).	

